
 
Uchwała Nr XLIV/407/10 

Rady Miejskiej w Bobolicach 
z dnia 29 września 2010 r. 

 
 
w sprawie „Regulaminu dotyczącego form, trybu przyznawania i wypłacania oraz wysokości 

nagród dla młodzieży szkolnej realizującej obowiązek nauki na terenie Gminy Bobolice”. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 172,poz. 1441 i Nr175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, z 
2007r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i 
Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 )  oraz  art. 
90g ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 
273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 
131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 14 4, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 
180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i 
Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 
219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991) 
Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje : 
 
 §1. Ustala się „Regulamin dotyczący  form, trybu przyznawania i wypłacania oraz wysokości 
nagród dla młodzieży szkolnej realizującej obowiązek nauki na terenie Gminy Bobolice” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 
 §2. Tracą moc : 
 
1) Uchwała Nr XXX/327/05 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 26 sierpnia 2005 r. w sprawie 
„Regulaminu dotyczącego form, trybu przyznawania i wypłacania oraz wysokości nagród dla 
młodzieży szkolnej realizującej obowiązek nauki na terenie gminy Bobolice ”. 
2) Uchwała Nr XXIII/205/08  Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 15 października 2008r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie „Regulaminu dotyczącego form, trybu przyznawania i wypłacania 
oraz wysokości nagród dla młodzieży szkolnej realizującej obowiązek nauki na terenie gminy 
Bobolice”. 
 
 
 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 
        Zdzisław Czarnecki 

 
 
 
 
 

 



 
        Załącznik do Uchwały Nr XLIV/407/10 

                                                                                                                                                  Rady Miejskiej w Bobolicach  
                                                                                                                                            z dnia 29 września 2010 r. 

 
 

 
REGULAMIN 

dotyczący form, trybu przyznawania i wypłacania oraz wysokości nagród dla młodzieży 
szkolnej realizującej obowiązek szkolny na terenie Gminy Bobolice. 
 
 

Dział I 
Postanowienia ogólne 

 
§1 

Regulaminem objęci są: 
1. Uczniowie szkół podstawowych, 
2. Uczniowie gimnazjum 
realizujący obowiązek szkolny na terenie Gminy Bobolice. 
 

§2 
Przewiduje się następujące rodzaje nagród: 
1. Na wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów, 
2. Za wybitne osiągnięcia w konkursach naukowych, sportowych i kulturalnych 
3. Za wyniki w nauce pn. „Uczeń na szóstkę” 
 
 

Dział II 
Nagroda na wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów 

 
§1 
 

Nagroda na wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów przysługuje uczniom, klas IV-VI szkoły 
podstawowej oraz klas I-III gimnazjum, którzy uzyskali średnią ocenę semestralną lub roczną co 
najmniej 4,75 oraz bardzo dobrą ocenę z zachowania. 
Nagroda przysługuje nie wcześniej niż po ukończeniu pierwszego semestru nauki w danym 
typie szkoły. 
 
 

§2 
 

Wysokość  nagrody jest równa 4-krotności podstawowego zasiłku rodzinnego i udzielana jest 
w formie pieniężnej. 
 

§3 
 

Nagroda przyznawana jest i wypłacana dwa razy w roku szkolnym: 
1. Pierwszy raz po zakończeniu klasyfikacji semestralnej. 
2. Drugi raz po zakończeniu klasyfikacji rocznej. 
 
 
 
 
 

§4 
 

 



Zbiorcze zestawienia uczniów wytypowanych do nagrody z podanym: imieniem i nazwiskiem ucznia, 
klasą, uzyskaną średnią ocen (z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku), oceną z zachowania, 
imionami i nazwiskiem rodziców lub prawnych opiekunów oraz adresem zamieszkania składa 
Burmistrzowi Bobolic dyrektor szkoły w terminach: do końca lutego i do końca czerwca każdego 
roku. 
 

§5 
 
Wypłata nagrody następuje w terminach: 
- po zakończeniu klasyfikacji semestralnej – do 30 kwietnia   
- po zakończeniu klasyfikacji rocznej – do 30 września 

 
 

Dział III 
Nagroda pn. „Uczeń na szóstkę” 

 
§1 
 

1. Jednorazową nagrodę za wyniki w nauce pn. „Uczeń na szóstkę” otrzymują uczniowie 
określeni w dziale I, § 1. 
2. Nagroda przysługuje jednemu (najlepszemu) absolwentowi każdej ze szkół. 
3. Uczeń nominowany do nagrody musi spełniać następujące warunki: 
a) Uzyskał najwyższą w szkole średnią ocen na świadectwie ukończenia szkoły, ale powyżej 5,0. 
b) W wyniku klasyfikacji śródrocznej (koniec pierwszego semestru) i końcowej 
otrzymał wzorową ocenę z zachowania. 
c) Nie otrzymał na świadectwie żadnej oceny dostatecznej. 
d) Uzyskał co najmniej 87% możliwych do uzyskania punktów na sprawdzianie w klasie szóstej – dla 
absolwentów szkoły podstawowej, 
e) Uzyskał co najmniej 85% możliwych do uzyskania punktów łącznie z wszystkich części egzaminu 
– dla absolwentów gimnazjum. 
4. Jeśli kilkoro uczniów spełnia powyższe kryteria, tytuł „Uczeń na szóstkę” otrzymuje ten 
uczeń, który uzyskał wyższą sumę punktów na egzaminie/sprawdzianie zewnętrznym. 
 

§2 
 

Nagroda jest przyznawana przez Burmistrza Bobolic corocznie, na zakończenie roku szkolnego, na 
wniosek rad pedagogicznych poszczególnych szkół. Rady pedagogiczne podejmują w tej sprawie 
stosowne uchwały. 
 
 

§3 
 

Wnioski o nagrodę pn. „Uczeń na szóstkę” składają pisemnie, w imieniu rad pedagogicznych 
dyrektorzy szkół, niezwłocznie  po  posiedzenia Rady Pedagogicznej  i otrzymaniu zaświadczenia o 
wynikach sprawdzianu lub egzaminu z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w danym roku szkolnym. 
Wniosek zawiera: imię i nazwisko ucznia, średnią ocen na świadectwie ukończenia szkoły, oceny z 
zachowania, ilość punktów uzyskanych na sprawdzianie/egzaminie zewnętrznym oraz informacje o 
braku ocen dostatecznych.  
 
 
 

§4 
 

Uczeń spełniający wymogi zawarte w dziale III, §1, pkt 3 otrzymuje dyplom z tytułem „Uczeń na 
szóstkę” oraz nagrodę rzeczową w wysokości równej 6-krotności podstawowego zasiłku rodzinnego. 

 



 
§5 
 

Wszelkie sytuacje wyżej nie uwzględnione rozpatruje Burmistrz i podejmuje decyzje w zależności i 
od posiadanych środków. 
 

Dział IV 
 

Nagrody za wybitne osiągnięcia w konkursach naukowych, sportowych i kulturalnych 
 

§1 
 
1. Młodzież może otrzymać jednorazowe nagrody za wybitne osiągnięcia w konkursach naukowych, 
sportowych i kulturalnych w wysokości 6-cio krotności podstawowego zasiłku rodzinnego. Nagroda 
przyznawana jest w formie rzeczowej. 
2. Kandydaci do tej nagrody otrzymali co najmniej ocenę dobrą zachowania. 
3. Nagrodę tę mogą otrzymać: 
a) Laureaci konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim i krajowym 
b) Medaliści Mistrzostw Polski 
c) Medaliści szczebla wojewódzkiego 
d) Reprezentanci kadry Polski 
e) Laureaci konkursów plastycznych, recytatorskich, tanecznych, muzycznych,  teatralnych, itp. na 
szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. 
4. Nagroda jest przyznawana przez Burmistrza Bobolic na zakończenie roku szkolnego. 
 
 

§2 
 
1. Wnioski o nagrodę za wybitne osiągnięcia w konkursach naukowych, sportowych i 
kulturalnych składają do Burmistrza Bobolic: 
a) Dyrektorzy szkół 
b) Trenerzy 
c) Prezesi klubów sportowych 
d) Instruktorzy 
e) Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Bobolicach. 
2. Wnioski, o których mowa wyżej należy składać pisemnie co najmniej na 9 dni przed zakończeniem 
zajęć dydaktycznych w danym roku szkolnym. 
3. Wniosek powinien zawierać: imię i nazwisko ucznia, ocenę z zachowania, informację na temat 
wybitnych osiągnięć ucznia w konkretnych konkursach, adres zamieszkania. 
 
 
 
 

Dział V 
Postanowienia końcowe 

 
§1 

 
Ostateczna decyzja o przyznaniu nagród określonych w dziale I, § 2 należy do Burmistrza Bobolic. 
 
 
 

 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

  
 Wprowadzenie na egzaminie gimnazjalnym dodatkowej części językowej, wymusiło 
wprowadzenie kolejnej zmiany do  Uchwała Nr XXX/327/05 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 26 
sierpnia 2005 r. w sprawie „Regulaminu dotyczącego form, trybu przyznawania i wypłacania oraz 
wysokości nagród dla młodzieży szkolnej realizującej obowiązek nauki na terenie Gminy Bobolice”. 
Postanowiono uchylić w/w uchwałę oraz Uchwałę Nr XXIII/205/08  Rady Miejskiej w Bobolicach z 
dnia 15 października 2008r. zmieniająca uchwałę w sprawie „Regulaminu dotyczącego form, trybu 
przyznawania i wypłacania oraz wysokości nagród dla młodzieży szkolnej realizującej obowiązek 
nauki na terenie gminy Bobolice”  oraz podjąć nowa uchwałę,  dostosowaną do zmian.  
 
 

 


